Работа с родителями на 2015-2016 учебный год
                                                                I квартал
	Мероприятия
	     Содержание
	Участники
	Итоговый продукт деятельности

	Коллективные формы работы
	Родительское собрание:
«Как помочь ребенку адаптироваться к детскому саду?»
         Повестка дня:
Обеспечение легкого процесса адаптации к  ДОУ.
Методы общения с ребенком;
Выборы родительского комитета.

	Воспитатели,
родители
	Протокол родительского собрания.
Сообщение.
Анкета.
Консультации для родителей.

	Индивидуальные формы работы
	Консультации.
«Игровой уголок ребенка дома»
«Учить детей любить природу»
«Об одежде ребенка»
«Развитие движений детей», «Подвижные игры детей».
Беседы.
«Какие игрушки покупать детям»
«Как обойтись без слов – нельзя?»
«Нарушение осанки»
	Воспитатели,
родители
	Методические рекомендации.

	Наглядные формы работы
	Размещение методического материала.
«Режим дня»
«Наша непосредственно образовательная деятельность»
«Обьявления»

Уголок здоровья.
«Детские болезни от А доЯ»
«Антропометрия»
«Закаливание организма»

Для вас родители.
«Адаптационный период»
«Режим – это важно»
Анкета по выявлению отношения родителей к нахождению ребенка в детском саду.
	Воспитатели
	Методическая литература и рекомендации.
Интернет – ресурсы.

	Участие родителей в жизни группы и ДОУ
	«Здоровый образ жизни нашей семьи». Участие родителей в оформлении фотовыставки «Дети нашей группы»

	Воспитатели,
родители
	Фотовыставка «Дети нашей группы»